

# **Pro Loco Marmore**

#### REGOLAMENTO 1° EDIZIONE CONCORSO "MIGLIORI ADDOBBI NATALIZI" 2023

# ART. 1 - FINALITÀ

La Pro Loco Marmore, in occasione delle prossime festività natalizie, indice ed organizza la 1° edizione del concorso "addobbi natalizi". La finalità del concorso è quella di promuovere il senso di comunità decorando i prospetto delle case, le finestre delle abitazioni, i balconi, i giardini, i cortili, ecc.

#### ART. 2 - CHI PUÒ PARTECIPARE

Il concorso è articolato nella sezione "operatori commerciali", rivolta ai titolari di esercizi commerciali e pubblici esercizi e nella sezione "privati cittadini", dedicata a tutti i cittadini residenti a Marmore ed alle famiglie.

### ART. 3 - MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE

La partecipazione al concorso è libera e gratuita. Per l'iscrizione al concorso è necessario presentare richiesta mediante l'allegato modulo di adesione, che dovrà essere **compilato ed inviato all'indirizzo email prolocomarmore@gmail.com entro le ore 24 del 2 dicembre 2023**. Le domande che perverranno oltre tale termine non saranno prese in considerazione.

L'adesione presuppone la conoscenza e l'accettazione di quanto esposto nel presente regolamento. Ai partecipanti sarà consegnato un numero identificativo, attestante la partecipazione al concorso, che dovrà essere esposto in modo visibile all'esterno dell'attività commerciale o dell'ubicazione dell'allestimento.

#### ART.4 - TEMA DEGLI ADDOBBI E ALLESTIMENTI

Gli addobbi e le decorazioni natalizie potranno essere a tema libero e realizzati con l'uso di qualsiasi materiale purché esso non presenti elementi di pericolo. <u>Essi dovranno essere allestiti a partire dal giorno 8 dicembre 2023 e dovranno permanere nella loro posizione almeno fino al 14 febbraio 2024,</u>

## ART. 5 - DIRITTI E RESPONSABILITÀ DEI PARTECIPANTI

Ogni partecipante conserva la proprietà dell'opera realizzata ed è titolare di tutti i diritti. È inoltre responsabile penalmente e civilmente delle proprie opere, sollevando in proposito la Pro Loco Marmore.

Si rende noto tuttavia che gli allestimenti e le decorazioni saranno fotografate dalla giuria e tali immagini potranno essere pubblicate sul sito web e sui profili presenti sui social network ed intestati alla Pro Loco Marmore nonché su media locali al fine di pubblicizzare l'evento. Pertanto, con l'adesione al concorso si acconsente alla cessione gratuita dei diritti di uso illimitato nel tempo e nello spazio delle foto realizzate e/o raccolte dalla Pro Loco Marmore.

### ART. 6 - COMPOSIZIONE DELLA GIURIA E CRITERI DI VALUTAZIONE

Gli allestimenti verranno valutati da un'apposita giuria nominata dalla Pro Loco Marmore e composta da almeno 3 componenti. Ai componenti della giuria non verrà corrisposto alcun compenso.

La valutazione della giuria, insindacabile ed inappellabile, terrà conto di criteri quali l'originalità, l'eleganza, l'integrazione con il contesto paesaggistico e la creatività ed innovazione.

#### ART. 7 - PREMI E PREMIAZIONE

Ai migliori allestimenti verrà assegnata una targa ricordo quale simbolico riconoscimento del lavoro svolto. La cerimonia di premiazione si terrà presumibilmente nell'ambito degli eventi natalizi-valentiniani, tuttavia l'effettiva data di svolgimento sarà resa pubblicata sul sito web della Pro Loco Marmore.

## ART. 8 - PRIVACY

Il consenso del partecipante al trattamento dei propri dati personali da parte della Pro Loco Marmore è manifestato con la partecipazione al concorso, mediante dichiarazione inserita nel modulo di adesione che dovrà essere compilato con l'indicazione dei dati anagrafici. I dati forniti saranno trattati a norma del Reg. UE n. 2016/676 ("GDPR"). Il rilascio, ad opera dei partecipanti, dei propri dati anagrafici equivarrà ad implicita autorizzazione di questi alla pubblicazione del proprio nome e cognome.

Per eventuali controversie viene fin da ora indicato ed accettato, senza riserve dalle parti, il Foro di Terni.

Marmore, lì 15 novembre 2023

Pro Loco Marmore La Presidente del Consiglio di Amministrazione *Manola Conti* 



# **Pro Loco Marmore**

# DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA 1° EDIZIONE DEL CONCORSO "MIGLIORI ADDOBBI NATALIZI" 2023

Alla Pro Loco Marmore

Email: prolocomarmore@gmail.com
---------------------------------

l sottoscritt, tel
chiede
di partecipare alla 1° edizione del concorso "addobbi natalizi" organizzata dalla Pro Loco Marmore nella categoria:
operatori commerciali
privati cittadini
A tal proposito dichiara che l'allestimento sarà realizzato presso
Si impegna altresì, come da regolamento del contest, ad iniziare la composizione proposta a partire dall'8 dicembre 2023 ed a mantenerla nella propria ubicazione almeno fino alla data del 14 febbraio 2024.
Marmore, lì
firma
Letto il regolamento, dichiaro di accettarne integralmente il contenuto, acconsentendo a cedere gratuitamente i diritti di uso illimitato nel tempo e nello spazio delle immagini raccolte dalla Pro Loco Marmore relative all'installazione da me proposta.
Dichiaro di essere stato/a informato/a delle modalità di trattamento dei dati personali da parte della Pro Loco Marmore secondo le disposizioni di cui al Reg. UE n. 679/2016 ("GDPR"), accettando che questi siano trattati per le finalità di partecipazione al concorso di cui trattasi. Acconsento inoltre alla trasmissione ed alla pubblicazione del mio nome e cognome sul sito web e sui profili social network della Pro Loco Marmore nonché su media locali al fine di pubblicizzare l'evento e a cedere gratuitamente i diritti d'uso illimitato nel tempo e nello spazio delle foto realizzate e/o raccolte dalla Pro Loco Marmore relative all'installazione da me proposta.

PER LA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO, IL PRESENTE MODULO DOVRÀ ESSERE COMPILATO ED INVIATO ENTRO LE 24 DEL 2 DICEMBRE 2023 ALLA PRO LOCO MARMORE ALL'INDIRIZZO EMAIL SOPRA INDICATO. LE DOMANDE CHE PERVERRANNO OLTRE TALE TERMINE NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE.